شنوندگان دایره‌وار می‌نشستند و روضه‌خوان در یک طرف قرار می‌گرفت و ذکر مصیبت حسن و حسین را می‌گفت.<sup>۳۴</sup>

انتخاب ماه محرم برای نخستین سلسله اعتصاب‌های زمینه‌ساز نهضت را نیز می‌توان از سیاست‌های خاص مبارزاتی بر شمرد. آفاری در این مورد می‌نویسد: «نخستین سلسله اعتصاب‌ها به طور استراتژیکی برای ماه محرم (اسفند ۱۲۸۳، مارس ۱۹۰۵) در نظر گرفته شده بود، یعنی زمانی که دسته‌های مذهبی در خیابان‌ها سرازیر می‌شدند.»<sup>۳۵</sup> او همچنین سیاسی بودن مراسم‌های مذهبی در جریان انقلاب را تأیید می‌کند و می‌نویسد: «در این بوته‌ی انقلاب، مراسم مذهبی معنای سیاسی جدیدی می‌یافت.